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لایحه کاهش ساعت کاری زنان شاغل سرانجام به تصویب رسید
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب کلیات لایحه کاهش ساعت کاری زنان با شرایط خاص خبر داد و گفت: بر 
اساس این لایحه زنان شاغل با شرایط خاص بر اساس قانون کار و تأمین اجتماعی با تأیید مراجع مربوطه 36 ساعت در 
هفته کار می‌کنند اما حقوق و مزایای 44 ساعت را دریافت می‌کنند. فاطمه آلیا از تصویب لایحه کاهش ساعت کاری زنان 
شاغل در مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: این لایحه پیشنهاد مرکز امور زنان دولت دهم و با همکاری نمایندگان 
خانم مجلس آماده شد و در اواخر دولت گذشته و اوایل مجلس نهم تقدیم مجلس شد، ما از ابتدا پیگیر این موضوع بودیم و 
کمیسیون اصلی این موضوع کمیسیون اجتماعی بود و بنده به عنوان عضو کیسیون اجتماعی توضیحات زیادی دادم تا 

برای آقایان رفع ابهام شود، با توجه به اینکه لایحه است و شورای نگهبان به لحاظ بار مالی ایرادی به این لایحه وارد نخواهد کرد ان‌شاءالله بعد از تأیید شورای 
نگهبان به دولت ابلاغ می‌شود و از آن پس به وزارتخانه‌های مختلف ابلاغ خواهد شد. وی ادامه داد: لایحه یک ماده واحده دارد و بر اساس این ماده ساعت 
کار هفتگی زنان شاغل اعم از رسمی، پیمانی و قرار دادی که سرپرست خانوار هستند یا اینکه فرزند زیر هفت سال دارند، یا فرزند معلول دارند یا همسر یا فرزند 
آنها مبتلا به بیماری‌های صعب العلاج است هم در دستگاه‌های اجرایی ماده 222 قانون برنامه پنج ساله که شامل کلیه وزارتخانه‌ها و نهادهای عمومی 
و هم شامل بخش‌های غیردولتی می‌شود و بر اساس قانون کار و تأمین اجتماعی با تأیید مراجع ذیربط 36 ساعت در هفته کار می‌کنند اما حقوق و مزایای 
44 ساعت را دریافت می‌کنند. آلیا تصریح کرد: در تبصره دیگر این لایحه  آمده است کیفیت محاسبه ساعت کار و حق بیمه سهم کارفرما در آیین نامه 
اجرایی حداکثر ظرف 3 ماه از سوی معاونت برنامه ریزی رئیس جمهور و همینطور وزارت تعاون و وزارت بهداشت تهیه و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

اتهامات روزنامه‌نگاران بازداشتی مشخص شد
اتهامات چند تن از روزنامه نگارانی که آبان ماه امسال به دلیل همکاری با دولت‌های متخاصم غربی بازداشت شدند، 
مشخص شد. سید محمود علیزاده‌طباطبایی وکیل احسان مازندرانی و عیسی سحرخیز دو تن از بازداشت‌شدگان، درباره 
آخرین وضعیت پرونده موکلان خود گفت: در این قضیه بین بازپرس پرونده و دادستان اختلاف وجود داشت که در نهایت 
پرونده برای حل اختلاف به شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی تهران ارجاع شد و قاضی صلواتی به نفع دادستان نظر داد.
وکیل مدافع مازندرانی و سحرخیز افزود: بازپرس معتقد بود اقدامات اینها فقط مصداق فعالیت تبلیغی علیه نظام 
است اما دادستان عقیده داشت که این اقدامات علاوه بر فعالیت تبلیغی علیه نظام، مصداق اقدام علیه امنیت ملی از 

طریق اجتماع و تبانی و توهین به مقامات است. البته برای برخی از متهمان علاوه بر اتهامات یاد شده، نشراکاذیب هم گرفته‌اند. علیزاده طباطبایی 
گفت: در نهایت موضوع برای حل اختلاف به شعبه 15 دادگاه انقلاب ارجاع شد و قاضی صلواتی به نفع دادستان نظر داد. وی توضیح داد: با توجه به 
اتمام دو ماه بازداشت موقت متهمان در روز جاری، بایستی امروز درباره وضعیت بازداشت این افراد تصمیم‌ گرفته شود که بر این اساس یا مجددا قرار 

بازدادشت صادر می‌شود یا قرار دیگری صادر خواهد شد.
علیزاده‌طباطبایی گفت که هم اکنون پرونده در اختیار دادستان است و به زودی کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه ارسال می‌شود. 12 آبان ماه 
امسال بود که سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسامی پس از ماه‌ها رصد مستمر اطلاعاتی و اشراف همه جانبه به ابعاد قضیه، چند تن از 

اعضای شبکه نفوذی همکار با دولت های متخاصم غربی را که در فضای مجازی و مطبوعات کشور فعال بودند، بازداشت کرد.

 سرانجام نیکویی 
منتظر مردم است

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه امروز همه 
زیرساخت‌ها برای حرکت به سوی پیشرفت فراهم 
است، اظهار کرد: بعد از برجام سرانجام نیکویی در 
انتظار ملت است و ملت به سوی سکوی پرتاب قرار 

گرفته‌ است.
علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی خاطرنشان 
کرد: ایران برای نخستین بار شیوه حمرانی برای یک 
امپراطوری عظیم را عرضه کرد. پس از اسام نیز 
ایران اسلامی پیش‌قراول نشر اندیشه و نشر حکمت 

اسلامی در دنیا بود.
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه با اشاره به 
توافق ایران و گروه 1+5، تأکید کرد: پس از برجام 
ما وارد عرصه و فازی جدید شده‌ایم. گرچه در طی 
دوازده سالی که پرونده هسته‌ای ایران مطرح 
بود بارها پیش می‌آمد که امکان حل این موضوع 
فراهم شود و به دلایلی این اتفاق نیفتاد اما تقدیر 
 الهی به گونه‌ای بود که امروز پرونده هسته‌ای ایران 

به نتیجه برسد.
وی با بیان اینکه جز اراده الهی چیز دیگری 
نمی‌توانست این پرونده را به سرانجام برساند، 
خاطرنشان کرد: تمام مسئولان در این دوازده 
سال زحمات بسیاری کشیدند اما تقدیر الهی به 
 گونه‌ای بود که برجام سرانجام در دولت یازدهم 

اتفاق بیفتد.
صالحی با بیان اینکه این زمان طولانی گرچه 
مشکلاتی برای ما ایجاد کرد اما باعث استقلال 
کشور شد، گفت: استقلال یک ملت آسان به 
دست نمی‌آید و برای اینکه جمهوری اسامی 
ایران بتواند در عرصه بین‌الملل به عنوان کشوری 
ابعاد مختلف  در  ویژگی‌های خاص  دارای 
 ظاهر شود ناگزیر باید از این گردنه‌های پرخطر 

عبور می‌کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسامی ایران کشوری در حال توسعه 
است که توانسته در عرصه تعامات بین‌المللی 
 به عنوان کشوری توسعه یافته ظهور و بروز

 یابد.
وی با اشاره به تاش‌ دیپلمات‌های کشورمان 
در تحقق حقوق ملت ایران، خاطرنشان کرد: 
در جریان مذاکرات صحنه‌هایی می‌دیدم که 
به خود می‌بالیدم. در جریان مذاکرات می‌دیدم 
که چگونه وزیر امور خارجه کشورمان در مقابل 
وزیران امور خارجه کشورهای قدرتمند جهان 
با مقاومت، استقامت و رشادت می‌ایستد. این 
مذاکره کنندگان که فرزند ملت هستند که اعتبار، 
اقتدار، بزرگی و همراهی ملت و نیز نظام مقدس 
جمهوری اسامی در چارچوب عزت، حکمت و 
 مصلحت توانستند دستاوردی بزرگ را به دست

 بیاورند.
وی با تأکید بر اینکه برجام به فرجام رسیده و حقوق 
جمهوری اسلامی ایران بدون تشبیهی در دنیا تثبیت 
شده است، به نقش مقام معظم رهبری در پایان یافتن 
پرونده هسته‌ای کشورمان اشاره کرد و گفت: نقشی 
که مقام معظم رهبری در تحقق برجام داشتند نقشی 
بی‌بدیل بود. ایشان با تذکراتی که مطرح می‌کردند 
و راهنمایی‌هایی که داشتند مسیری را برای این 

مذاکرات  باز کردند.
صالحی با اشاره به دوران پسابرجام، تأکید کرد: 
من بعد از برجام سرانجام نیکویی برای ملت 
می‌بینم. چرا که ملت در سکوی پرتاب قرار گرفته 
 است و همه چیز از جمله زیرساخت‌ها آماده 

است.

هدیه‌ای بد برای بیت امام)ره(
اگر تفرقه‌ها عمیق شود، نباید انتظار دوام انقلاب را داشته باشیم

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی در مراسمی که به مناسبت فرا رسیدن دهه 
فجر و ورود امام به کشور در ترمینال شماره یک فرودگاه مهرآباد برگزار شد، 
درخصوص عدم احراز صلاحیت نواده امام گفت: همه باید به امام)ره( و بیت 
ایشان خود را بدهکار حساب کنیم، بدهکارها هدیه‌ خوبی در مقدمه انتخابات 
به بیت امام ندادند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره 
به تفرقه های پیش آمده در این سال ها، در این خصوص هشدار داد و اظهار 
کرد که اگر این تفرقه ها عمیق شوند، نباید انتظار دوام انقلاب را داشته باشیم. 

شما صلاحیت خود را از کجا آورده‌اید؟
آیت الله هاشمی در این سخنان با گلایه از عددم احراز صلاحیت سید حسن 
خمینی گفت: صلاحیت شخصیتی که اشبه به جدش امام خمینی است را قبول 
نمی‌کنید؛ شما صلاحیت خود را از کجا آورده‌اید؟ چه کسی به شما اجازه داده 
است که قضاوت کنید؟ چه کسی به شما اجازه داد که یکجا بنشینید و داوری 
کنید؟ برای مجلس و دولت و جاهای دیگر و اختیارات را در دست بگیرید؟ چه 
کسی اجازه داد که اسلحه برای شما باشد و تریبون‌ها برای شما باشد؟ چه کسی 
اجازه داد که تربیون‌های نماز برای شما باشد و صداوسیما برای شما باشد؟ چه 
کسی به شما این‌ها را داد؟ هاشمی در ادامه تاکید کرد: اگر امام خمینی و نهضت 
ایشان و اراده عمومی مردم نبود هیچ‌کدام از این‌ها نبودند. زمانی که باید همه 

به هم تبریک بگوییم هدیه بدی به بیت امام دادید.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این‌که »ما در انتخابات بندهای 
بی‌خودی جلوی مردم می‌بندیم« به تعداد ثبت‌نام‌کنندگان مجلس شورای 
اسلامی اشاره کرد و گفت: قبول دارم که نمی‌شود 12 هزار نفر برای مجلس 
ثبت‌نام کنند و همه با هم در انتخابات به رقابت بپردازند اما راهش این است که 
پیش از انتخابات قانونی بگذاریم و بگوییم کسانی که می‌خواهند نامزد شوند 
باید یک‌سری شرایط از جمله تعدادی امضا از برخی علما و مردم داشته باشند 
و برخی از متخصصین صلاحیت آن‌ها را تایید کنند. وی تاکید کرد که نباید 
بگذاریم ثبت‌نام کنند و اصلًا فرصت برای بررسی پرونده‌شان نداشته باشیم و 
پرونده آن‌ها را بررسی نکنیم و در نهایت به آن‌ها بگوییم که صلاحیت شما احراز 

نشده است و این راه و شیوه درستی نیست.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه باید بگذاریم مردم خود 
انتخاب کنند، اظهار کرد: افکار عمومی کمتر از ما اشتباه می‌کنند و چنانچه 

اشتباه هم کنند خود به زودی می‌فهمند و جبران می‌کنند.

با وجود تفرقه‌، انتظار دوام انقلاب را نداشته باشیم
هاشمی‌رفسنجانی در بخش‌ دیگری از صحبت‌های خود همدلی و وحدت مردم را 
اصلی‌ترین دلیل پیروزی انقلاب اسلامی دانست و اظهار کرد: در انقلاب اسلامی 
این لطف خدا بود که دل‌های مردم به هم نزدیک شد و در میان آنها به استثنای 

یک اقلیت وحدت ایجاد شد. وی با اشاره به این اقلیت ادامه داد: آن اقلیت، اقلیتی 
بودند که گرچه دلشان با مردم بود ولی منافعشان با مسائل دیگری گره خورده بود. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: نکته اساسی پیروزی 
انقلاب اسلامی این است که مردم با یکدیگر متحد شدند همانطور که خداوند نیز 
وعده داده است این اتحاد نتیجه‌اش پیروزی خواهد بود. وی با تاکید بر اینکه برای 
پیروزی انقلاب هزینه‌های بسیاری کرده‌ایم تا مردم به خیابان‌ها آمدند و انقلاب 
پیروز شد، اظهار کرد: این امام بود که مردم را با حجت و خیالی راحت به خیابان‌ها 
آورد. در آن شرایط رهبری امام و حمایت‌های مردم و بخش بزرگی از روحانیت، 

دانشگاه‌ها و اصناف بود که باعث شد انقلاب به پیروزی برسد.
هاشمی‌رفسنجانی با بیان اینکه در آن زمان پرچم‌های بسیاری برافراشته شده 
بود اما دل‌های همه در یک نقطه به هم می‌رسید، اظهار کرد: آن نقطه ضد 
رژیم بود. هیچ‌گاه نباید آن را فراموش کرد چراکه مساله‌ای بسیار مهم است؛ 
تا زمانی که این نقطه را داشته باشیم نگران سرنوشت آینده انقلاب در تاریخ 
نیستیم اما اگر نسبت به این نقطه بی‌توجه شویم و تفرقه‌ها عمیق شود در آن 
زمان است که نباید انتظار دوام انقلاب را داشته باشیم. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه متاسفانه طی 10-12 سال اخیر دچار این تفرقه 
شده‌ایم، گفت: متاسفانه طی سال‌های اخیر دچار تفرقه‌ای شده‌ایم که راه‌ها 
بسیار عوض شده است. کسانی که حتی روحانیونی که در انقلاب دستی بر 
آتش نداشتند، در آن تفرقه سهیم‌اند و شرایطی را که به وجود آورده‌اند که کار به 

اختلافات واقعی کشیده شده است.
هاشمی‌رفسنجانی گفت: گرچه آن شرایط بسیار سخت گذشت و تحریم‌های 
شدیدی علیه ما اعمال شد و خسارت‌های زیادی به کشور وارد و ثروت ما برده 
شد، اما دوباره نقطه دیگری پیش آمده و دوباره امید وحدت در ایران پیدا شده 
است. اکثریت جامعه راه خود را پیدا کرده‌اند و فهمیده‌اند اشتباه شده است. وی 
خاطرنشان کرد: خداوند راه جدیدی را پیش راهمان قرار داده و ما دنبال راهی 
که شروع کرده بودیم و به خاطر آن شهدای بسیاری تقدیم و هزینه‌های بسیار 

برای آن صرف کرده‌ایم، هدایت کرد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به دوران پیروزی انقلاب 
اسلامی اظهار کرد: امروز نیز مانند گذشته و پس از پیروزی انقلاب که عده‌ای 
شروع کردند به دعوا کردن و مبارزه و ترور، این نقطه به تاخیر می‌افتاد ممکن 
بود مشکلات بسیاری پیش بیاید. گرچه عده‌ای در اقلیت امروز در تلاش‌اند 
که برخی اقداماتی انجام دهند اما کثریت مردم جور دیگری هستند و خداوند 

همواره به اکثریت مردم و دل آنها نگاه می‌کند.

اقلیت مخالف نمی‌دانند قرارداد چیست!
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با تاکید بر اینکه ایران مجدداً 
در حال تبدیل به نقطه تعادل است، گفت: ما پیش از این یک بار پس از جنگ 

تبدیل به نقطه تعادل در منطقه شدیم و سال‌ها نیز در این جایگاه قرار داشتیم. 
اما امروز مردم تجربه آن دوران را دارند و قدر این نعمت را بیش از پیش می‌دانند. 
همچنین شرایط مناسبی نیز فراهم شده است و همدلی‌ای که میان مردم ایجاد 

شده می‌تواند ضامن حفظ این نقطه تعادل باشد.
هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به مذاکرات ایران با 1+5 اظهار کرد: ناظران جهانی 
هیچ‌گاه تصور نمی‌کردند که شش قدرت جهانی که 90 درصد قدرت دنیا را در 
اختیار دارند در مقابل تیم مذاکره‌کننده‌ای که هیچ حربه‌ای در اختیار نداشتند 
و فقط حرفشان حرف بود و با منطق همراه با عقلانیت صحبت می‌کردند، قانع 

شوند اما آنها قانع شدند و دیدند که ایران حق را می‌گوید.
هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به سفر اخیر رئیس‌جمهور به ایتالیا و فرانسه و 
دستاوردهای این سفر اظهار کرد: امروز اقلیتی که همواره مزاحم بوده و هستند 
با وجود اینکه سفر رئیس‌جمهور به کشورهای اروپایی دستاوردهای بزرگی به 
همراه داشته، در حال سمپاشی هستند و می‌گویند برجام نتیجه داد اما برای 
پاریس. وی افزود: آنها نمی‌دانند که قرارداد چیست چراکه اگر بدانند نباید این 

حرف‌ها را به زبان بیاورند. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حضور هیات‌های مختلف 
تجاری و اقتصادی خارجی در ایران اظهار کرد: ظرف چند ماه مشاهده می‌کنیم 
که شرق و غرب برای همکاری با ایران مسابقه می‌دهند و این اتفاق کمی نیست. 

اینها همه حاصل انتخابی است که مردم داشته‌اند.
گاه شده‌اند و بدون هیچ هزینه‌ای  هاشمی‌رفسنجانی خاطرنشان کرد: مردم آ
پای صندوق‌های رای رفتند و دولتی را که می‌توانست با روی کار آمدن تا پای 
جنگ پیش برود، عوض کردند. وی در پایان اظهار کرد: امیدوارم با نقطه 
تعادلی که با تلاش دولت و تیم مذاکره‌کننده و شخص آقای روحانی و همچنین 

حمایت‌های رهبری ایجاد شده است، کارها به خوبی پیش برود.
گفتنی است دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین جزء اولین کسانی بود که به 
گفته های امروز هاشمی درمورد عدم احراز صلاحیت سید حسن خمینی پاسخ 
داد. محمدرضا باهنر در سخنانی گفت: شاید برخی توقع دارند از رانت‌های 
ویژه استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه امام هم همواره بر این نوع توقعات خط 
بطلان کشیدند، اظهار کرد: بارها و بارها این اتفاق در طول دوران حیات ایشان 
تکرار شد. جمله مشهور ایشان در تاریخ ثبت شده است که گفتند: من هم در 

برابر قانون برابر هستم. 
باهنر در ادامه بیت امام را برای نظام معتبر خواند و افزود:‌ خانواده امام برای 
کشور و نظام محترم هستند و باید به قوانین پایدار بود اگر قرار به امتحان بود 
خوب بود ایشان هم در امتحان شرکت می‌کردند. وی افزود این که بیان می‌شود 
سید حسن خمینی برای امتحان دعوت نشد ، یک شوخی است. باهنر در عین 
حال تصریح کرد: یک امتحان دادن شان انسان را کم نمی‌کند بلکه افزایش 

می‌دهد.

پیگیری روزدیدبان مجلس

گزارش تخلفات و جرائم انتخاباتی در فضای مجازی تهیه شد
سخنگوی وزارت کشور همچنین درباره تشکیل کمپین و تبلیغات نامتعارف داوطلبان انتخابات در فضای مجازی اظهار داشت: همه موارد از سوی وزارت کشور رصد می‌شود 
در این راستا گزارش افرادی که در فضای مجازی مرتکب تخلف یا جرایم انتخاباتی شدند، تهیه شده و به دستگاه‌های ناظر اعام خواهد شد، قطعا این دستگاه در بررسی 
صلاحیت‌های این افراد این موضوع را مد نظر قرار می‌دهد.وی اضافه کرد: جرایم انتخاباتی به دستگاه قضا ارائه شده و برای رسیدگی به این موضوع رئیس این دستگاه شعبی از 
 دادسرای ویژه جرایم انتخابات را تشکیل داده است، که در این رابطه هم مواردی منجر به صدور کیفرخواست شده است.امیری ادامه داد: در این راستا  کلید واژه "جرایم" و "تخلف" 

با هم متفاوت است، 
برای جرائم مجزات مقرر شده اما تخلف مجازاتی ندارد و ضمانت اجرای آن غیر از این مولفه است.قائم مقام وزارت کشور همچنین درباره حضور و دخالت سفارتخانه‌های خارجی در 

پروسه انتخابات اظهار داشت: پیگیری این موضوع مربوط به دستگاه‌های امنیتی است و این دستگاه این موضوع را رصد می‌کند.

سیاسی


